
DECRETO N. 187 DEL 19/02/2026
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: PARZIALE RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DEL DECRETO 
N. 1423 DEL 30/12/2024 AD OGGETTO "INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO COME 
PSICOLOGO NELL'AMBITO DEI PROGETTI REGIONALI DI RAFFORZAMENTO DEI 
DIPARTIMENTI DI SALUTE MENTALE E DELLE DIPENDENZE - DETERMINAZIONI 
PER L'ANNO 2025"



IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO il decreto n. 1423 del 30/12/2024 ad oggetto “Incarichi di lavoro autonomo 
come psicologo nell’ambito dei progetti regionali di rafforzamento dei dipartimenti di salute  
mentale e delle dipendenza – determinazioni per l’anno 2025” con il quale è stata disposta 
la prosecuzione per l’anno 2025 dei contratti di lavoro autonomo attivati con professionisti  
psicologi  nell’ambito  dei  progetti  regionali  di  rafforzamento  dei  Dipartimenti  di  Salute 
Mentale e delle Dipendenze di cui alla DGR n. XI/7661 del 28/12/2022;

DATO ATTO che per mero errore materiale nel p.to 2 del dispositivo del predetto decreto  
è  stato  esibito  un  costo  presunto  derivante  dall’attivazione  degli  incarichi  di  lavoro 
autonomo  conferiti  con  lo  stesso  decreto  pari  a  complessivi  €  161.280,00  anziché  € 
290.304,00 come determinato sulla  base della  durata dell’incarico,  dell’impegno orario 
contrattuale di ciascun professionista e della tariffa oraria applicata; 

RICHIAMATA al riguardo la nota ns. prot. 63423 del 04/12/2024 con la quale Regione 
Lombardia comunica che con DGR XXII/2966/24 è stato confermato il finanziamento di  
5mln/euro  per  l’anno  2025  per  la  prosecuzione  del  progetto  “Rafforzamento  DSM” 
precisando che l’importo sarà oggetto di assegnazione nel BPE 2025 e sarà finalizzato  
esclusivamente a garantire  la continuità  delle attività  dirette rivolte all’utenza tramite  il  
reclutamento di personale al fine di proseguire le attività avviate con DGR XII/7661 del 
28/12/2022 e nell’allegato 1 “riparto economico” è stato assegnato all’ ASST di Mantova  
l’importo di € 337.642;

VISTA la richiesta del Direttore SEF del 17/02/2026 con la quale si chiede l’adozione di 
atto di  rettifica dell’importo presunto dei costi  previsti  per l’anno 2025 a supporto degli  
ordini necessari per l’emissione delle fatture elettroniche da parte dei professionisti;

RITENUTO pertanto di rettificare il dato relativo al costo presunto per l’anno 2025 riportato 
nel citato decreto 1423/2024 come sopra rideterminato; 

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da SIMONETTI GIOVANNI Direttore della Struttura GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da CORDIOLI ISABELLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del 
Direttore Socio Sanitario;



DECRETA

1. di  rettificare,  per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  il  p.to  2  del  dispositivo del 
decreto n.  1423 del 30/12/2024 ad oggetto “Incarichi  di  lavoro autonomo come  
psicologo  nell’ambito  dei  progetti  regionali  di  rafforzamento  dei  dipartimenti  di  
salute mentale e delle dipendenza – determinazioni per l’anno 2025”, quantificanto 
un costo presunto pari a € 290.304,00 da contabilizzarsi sul conto economico del 
80251529 del bilancio 2025;
 

2. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


